
 

Mateřská škola Šestajovice, okres Praha – východ   
Pohádková 1, 250 92 Šestajovice, 
tel: 246 082 368, e-mail: info@mslodicka.cz  
 

 

 

 

Výroční zpráva o hospodaření 
za rok 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

mailto:info@mslodicka.cz
http://www.mslodicka.cz/nase-tridy/certici/
http://www.mslodicka.cz/nase-tridy/dracci/
http://www.mslodicka.cz/nase-tridy/kasparci/
http://www.mslodicka.cz/nase-tridy/vodnici/


 

Mateřská škola Šestajovice, okres Praha – východ   
Pohádková 1, 250 92 Šestajovice, 
tel: 246 082 368, e-mail: info@mslodicka.cz  
 

Výroční zpráva o hospodaření 
za rok 2022 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠESTAJOVICE, OKRES PRAHA - VÝCHOD 

Zřizovatel: Obec  Šestajovice, Husova 60, 250 92 Šestajovice 

 

PROVOZNÍ DOBA 

Provozní doba školy je od 7.00 - 17.00 hod. 

VNITŘNÍ USPOŘÁDÁNÍ ŠKOLY 
MŠ Šestajovice je obecní šestitřídní mateřská škola. Kapacita školy je 145 dětí  

 

CHARAKTERISTIKA TŘÍD  

 

ČERTÍCI  

Třída heterogenní. Děti  ve věku 3 - 7 let. U dětí s OŠD se zaměřujeme na podporu a posílení oslabených 

oblastí. 

 

DRÁČCI 

Třída heterogenní. Děti  ve věku 3 - 7 let. U dětí s OŠD se zaměřujeme na podporu a posílení oslabených 

oblastí. 

 

KAŠPÁRCI  
Třída heterogenní. Děti  ve věku 3 -  7 let. U dětí s OŠD se zaměřujeme na podporu a posílení oslabených 
oblastí. 
 

VODNÍČCI 

Třída heterogenní. Děti  ve věku 3 - 6 let. 

 

RYBIČKY 
Třída heterogenní. Děti  ve věku 3 -  6 let.  

 

SKŔÍTCI 

Třída heterogenní. Děti  ve věku 3 - 7 let. U dětí s OŠD se zaměřujeme na podporu a posílení oslabených 

oblastí. 
 
Od roku 2018 naše škola vzdělává děti podle programu Začít spolu. Vzdělávací program Začít spolu je otevřený 
didaktický systém, který nabízí kvalitní a ucelené vzdělávání pro děti předškolního a mladšího školního věku. 
Vzdělávací program je realizován v ČR od r.1994. V České republice je jediným držitelem licence a práv na šíření 
vzdělávacího programu Začít spolu organizace Step by Step ČR, o.p.s.. Všichni pedagogové jsou proškoleni 
v akreditovaném programu Začít spolu organizace Step by Step ČR, o.p.s.. Dále se sebevzděláváme a 
inspirujeme se návštěvami předškolních zařízení, které již program realizují. Od školního  
 
 
 

mailto:info@mslodicka.cz


 

Mateřská škola Šestajovice, okres Praha – východ   
Pohádková 1, 250 92 Šestajovice, 
tel: 246 082 368, e-mail: info@mslodicka.cz  
 

 
roku 2019/2020 naše MŠ ve spolupráci se Step by Step organizuje semináře DEN VE TŘÍĎE ZAČÍT SPOLU. Naše 
MŠ a Step by Step organizuje Letní školy pro začínající učitele v programu Začít spolu. 
 

PRINCIPY A FILOZOFIE VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ZAČÍT SPOLU 

• cílem vzdělávání je pro nás smysluplné učení a samostatné myšlení dětí 

• nabízíme společné vzdělávání pro všechny děti bez ohledu na sociální či etnický původ a úroveň jejich 

schopností 

• orientujeme se na dítě (podporujeme individuální rozvoj, spolupráci) 

• rodiče jsou vítanými partnery, kteří se aktivně podílejí na chodu školky 

• pečujeme o osobní růst a profesní rozvoj našich učitelek a učitelů 

• největší váhu v hodnocení dítěte přikládáme jeho sebehodnocení 

 
V mateřské školce pracovalo v roce 2022 průměrně celkem 18 zaměstnanců - 13 pedagogických pracovníků, 5 
pracovníků provozu - uklízečky, hospodářka a pracovnice výdejny školní jídelny.  
 
Přehled dotací roku 2022 
 

Krajský úřad Středočeského kraje , odbor školství 9.725.388,03 

Obec Šestajovice  1.000.000,00 

Operační program Výzkum, vývoj, vzdělávání 215.155,14 

 
Dotace obce Šestajovice byla použita na zabezpečení běžného provozu MŠ a jejích součástí, např.: spotřeba 
provozního materiálu, pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku, tiskovin, čistících prostředků, 
spotřeba el. energie, zemního plynu a vodného a stočného, telefonní poplatky, poštovné, údržba a drobné 
opravy, revize, pojištění, atd.  
Dotace od MŠMT ČR byla použita na krytí platových nákladů z titulu přímých nákladů, odvodů, OPP, ONIV a 
FKSP. 
Dotace operační programu Výzkumu, vývoje, vzdělávání byla použita na vzdělávací činnost pedagogů a školního 
asistenta. 
 
Spotřeba energií:  
 

elektrická energie 156.560,83 

vodné a stočné 63.787,84 

plyn 25.713,68 

 

 
 
 
 

mailto:info@mslodicka.cz


 

Mateřská škola Šestajovice, okres Praha – východ   
Pohádková 1, 250 92 Šestajovice, 
tel: 246 082 368, e-mail: info@mslodicka.cz  
 

HLAVNÍ ČINNOST MATEŘSKÉ ŠKOLKY 
 

VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 

ROZPOČET PROVOZ 

 
PŘEHLED NÁKLADŮ 

spotřeba materiálu 549.823,99 

spotřeba energie 168.774,51 

opravy a udržování 266.907,79 

cestovné 1.932,00 

náklady na reprezentaci 12.535,81 

spotřeba služeb 506.710,57 

mzdové náklady 2.550,00 

ostatní náklady z činnosti 26.605,66 

náklady z DDHM 43.085,81 

celkem 1.578.926,14 

 
PŘEHLED VÝNOSŮ 

jiné výnosy z vlastních výkonů – školkovné 245.442,00 

ostatní výnosy 4.270,80 

výnosy  územních rozpočtů z transferů - zřizovatel 1.000.000,00 

celkem 1.249.712,80 

 
ROZDÍL NÁKLADŮ A VÝNOSŮ 

rozdíl nákladů a výnosů -329.213,34 

 

ROZPOČET UZ 33353 
 
PŘEHLED NÁKLADŮ 

spotřeba materiálu 22.830,28 

spotřeba služeb 41.595,00 

mzdové náklady 9.660.962,75 

celkem 9.725.388,03 

 
PŘEHLED VÝNOSŮ 

výnosy  územních rozpočtů z transferů - MŠMT 9.725.388,03 

celkem 9.725.388,03 

 
ROZDÍL NÁKLADŮ A VÝNOSŮ 

rozdíl nákladů a výnosů                  0,00 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@mslodicka.cz


 

Mateřská škola Šestajovice, okres Praha – východ   
Pohádková 1, 250 92 Šestajovice, 
tel: 246 082 368, e-mail: info@mslodicka.cz  
 

 

 

ROZPOČET UZ 33063 
 
PŘEHLED NÁKLADŮ 

spotřeba materiálu 43.241,14 

spotřeba služeb 94.664,00 

mzdové náklady 77.250,00 

celkem 215.155,14 

 
PŘEHLED VÝNOSŮ 

výnosy  z transferů – operační program 215.155,14 

celkem 215.155,14 

 
ROZDÍL NÁKLADŮ A VÝNOSŮ 

rozdíl nákladů a výnosů                  0,00 

 

ROZPOČET UZ 33122 
 
PŘEHLED NÁKLADŮ 

spotřeba služeb 20.000,00 

celkem 20.000,00 

 
PŘEHLED VÝNOSŮ 

výnosy  územních rozpočtů z transferů - GRANT 20.000,00 

celkem 20.000,00 

 
ROZDÍL NÁKLADŮ A VÝNOSŮ 

rozdíl nákladů a výnosů                  0,00 

 
STRAVOVÁNÍ 

 
PŘEHLED NÁKLADŮ 

spotřeba materiálu 256.569,07 

celkem 256.569,07 

 

 
PŘEHLED VÝNOSŮ 

Jiné výnosy z vlastních výkonů - jídelna 256.569,07 

celkem 256.569,07 

 
 
FINANČNÍ LIMIT POTRAVIN 

Předpis závazku z úspory fin. limitu potravin                         1.413,83 

mailto:info@mslodicka.cz


 

Mateřská škola Šestajovice, okres Praha – východ   
Pohádková 1, 250 92 Šestajovice, 
tel: 246 082 368, e-mail: info@mslodicka.cz  
 

 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST MATEŘSKÉ ŠKOLKY 
 

 
KERAMIKA 
 
Při tvořivé práci s hlínou dochází k mnoha kladným reakcím. Již při samotném zpracování hmoty 
dochází k celkovému uklidnění, rozvíjí se jemná motorika, fantazie, soustředěnost, zručnost. 
Modelování a sochání z keramické hlíny v dětech rozvíjí trojrozměrné výtvarné cítění a na závěr 
radost z hotových výrobků. 
Děti se naučí základům práce s hlínou ( vytváření z plátu, kuliček, z hroudy, obtisky, kachlíky, misky a 
jiné krásné věci), barvení keramiky glazurami a engobami, kombinace keramiky a jiných materiálů k 
zdobení a dotvoření (dotváření lýkem, proutím, drátováním atd.). Děti si vyrobí krásné dárky pro své 
blízké. 
Lektorka: Jana Zetková (17 let praxe s vedením keramického kroužku v mateřské škole). 
Kapacita: 3 skupiny po 10 dětech 
 
EDU 
 
V kroužku EDU je důraz kladen na rozvoj jednotlivých schopností dítěte potřebných pro úspěšné 
zvládnutí vstupu do školy. Program skupin je rozvržen do deseti navazujících lekcí, kdy si děti hrou 
budou rozvíjet schopnosti, dovednosti a funkce důležité pro zvládnutí čtení, psaní a počítání. Při první 
hodině je nutná účast rodičů.  
Lektorka: Bc.Marcela Trantinová, věnuje se logopedii, rozvoji komunikačních a řečových dovedností 
dětí  
Kapacita: 1 skupina/8 dětí 
 
ZPÍVÁNKY 
 
Kroužek je určen dětem, které mají zájem o hudbu i zpěv. Zábavnou formou bude u dětí rozvíjen 
rytmus a práce s dechem. Budeme zpívat písničky, seznámíme se s některými hudebními nástroji a 
při některých písničkách si také zatančíme. 
 Lektorka: Marie Bartošová vystudovala Konzervatoř Evangelické akademie v Olomouci v oboru 
klasický zpěv, během studia se věnovala hlasové výchově dětí. Zkušenost s vedením hudebně 
dramatického kroužku, výuky zpěvu a klavíru.  
Kapacita: 15 dětí  
 
KUCHTÍK 
 
V kroužku si děti vyzkouší přípravu slaných i sladkých pokrmů. Seznámí se nejen s vařením, ale také s 
dobrotami připravenými za studena.  
Naučí se základy stolování, hygienické zásady a samozřejmě i zodpovědnost za úklid a pořádek. 
Své výtvory si děti mohou sníst hned v kroužku vaření nebo odnést domů. 
Lektorka: Kateřina Böhmová 
Kapacita: 12 dětí (kroužek se otevře v minimálním počtu přihlášených 8 dětí) 
 
 
 
 

mailto:info@mslodicka.cz


 

Mateřská škola Šestajovice, okres Praha – východ   
Pohádková 1, 250 92 Šestajovice, 
tel: 246 082 368, e-mail: info@mslodicka.cz  
 

 
 
 
PŘEHLED VÝNOSŮ 

  výnosy z prodeje služeb – kroužek kuchtík 12.000,00 

  výnosy z prodeje služeb - kroužek EDU 13.680,00 

  výnosy z prodeje služeb – kroužek keramika 21.600,00 

  výnosy z prodeje služeb – kroužek zpívánky 10.800,00 

 výnosy z prodeje služeb -  letní škola Začít spolu 62.424,98 

 celkem 120.504,98 

 
PŘEHLED NÁKLADŮ 

spotřeba materiálu 18.622,00 

spotřeba služeb 15.876,88 

mzdové náklady 56.650,00 

celkem 91.148,88 

 
ROZDÍL NÁKLADŮ A VÝNOSŮ 

rozdíl nákladů a výnosů 29.356,10 

 

 

Přehled stavu finančních fondů 

 
FOND ODMĚN Z HV   

Fond odměn z HV k 1.1.2022 469.388,15 

Tvorba fondu  0,00 

Čerpání fondu 0,00 

Fond odměn z HV k 31.12.2022 469.388,15 

    
 
FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB 

Fond kulturních a sociálních potřeb k 1.1.2022 125.985,34 

Tvorba fondu  139.152,84 

Čerpání fondu -155.261,40 

Fond kulturních a sociálních potřeb  31.12.2022 109.876,78 

 
 
REZERVNÍ FOND TVOŘENÝ ZE ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ 

Fond ze zlepšeného výsledku hospodaření 
1.1.2022 

590.915,05 

Tvorba fondu  0,00 

Čerpání fondu 79.330,15 

Fond ze zlepšeného výsledku hospodaření 
k 31.12.2022 

511.584,90 

 
 

mailto:info@mslodicka.cz


 

Mateřská škola Šestajovice, okres Praha – východ   
Pohádková 1, 250 92 Šestajovice, 
tel: 246 082 368, e-mail: info@mslodicka.cz  
 

 
 
 
REZERVNÍ FOND Z OSTATNÍCH TITULŮ 

Fond z ostatních titulů k 1.1.2022 153.513,27 

Tvorba fondu – dary účelové 27.125,00 

Čerpání fondu – dary účelové 54.376,21 

Fond ostatních titulů k 31.12.2022 126.262,06 

 
FOND REPRODUKCE MAJETKU 

Fond z reprodukce majetku k 1.1.2022            0,00 

Tvorba fondu             0,00 

Čerpání fondu            0,00 

Fond z reprodukce majetku k 31.12.2022            0,00 

 
Fond reprodukce majetku (odpisy) nebyl vytvořen, příspěvková organizace má budovu a pozemek ve 
výpůjčce. Evidenci DHM vede účetně na podrozvahových účtech.  
 

mailto:info@mslodicka.cz


 

Mateřská škola Šestajovice, okres Praha – východ   
Pohádková 1, 250 92 Šestajovice, 
tel: 246 082 368, e-mail: info@mslodicka.cz  
 

 

 

 
Návrh na rozdělení 

výsledku hospodaření za rok 2022 
 
 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 

hlavní činnost -329.213,34 

doplňková činnost 29.356,10 

 
 
Celkovou výši ztráty v částce 299.857,24 Kč navrhujeme pokrýt rezervním fondem tvořeným ze 
zlepšeného výsledku hospodaření. 
 
 

 

mailto:info@mslodicka.cz

